Lei nº 005 de 10 de Março de 1983 o Tiragem de 100 (cem) cópias o Coremas, 26 de outubro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREGOS Nº
40016/2023.

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu
Presidente da CPL, torna publico que realizara a Tomada de
Pregos N°40016/2023 (Processo Administrativo —nº

202/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratagéo de uma
pessoa juridica para prestar servigos de engenharia na

Execugéo de pavimentação em paralelepipedo da Rua Maria

José Leite Andrade no Municipio de Coremas-PB, conforme
planilha orgamentaria de custo. Fonte de Recursos: Proprio

(Diversos) do Municipio). Reparticao/setor
interessado: Secretaria de Urbanismo. Data prevista para

realização da sessão

publicação: 17/11/2023. Horário prevista para início da

sessão — publicação: 11h:00min (onze  horas) Local

previsto para realizada a sessão pública e recebimento e

abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua

Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório do
Centro de Cultura Shaolin). Download do

edital: www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horário de
expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min

(doze horas).

Coremas-PB, 26 de outubro de 2023.

Francielho Alves Barreto - Presidente da CPL.

Pagina 1 de 1

Paraíba , 27 de Outubro de 2023 « Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XIV |Nº 3479

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA

COMERCIO DE AUTO PECAS E PNEUS LTDA
CNPJ nº 49,223 588/0001-31
OBJETO: Contratação de serviços mecânicos/automotivos em geral,
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos a
serviço do município de Catingueira-PB, conforme especificação do
edital e seus anexos.
VALOR GLOBAL : R$ 289.600,00 ( DUZENTOS E OITENTA E
NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)
PREGÃO ELETRONICO n º 038/2023

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal de Catingueira — PB.

Codvgo Tdentificador:B3B95BEE

COMISSAO PERMANENTE DE LlClTAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO N* 00041/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 00041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000202/2023

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇOS, mediante informagoes a seguinte. UBJETO:

Aquisição de um veículo com capacidade para 7 lugares destinado
a secretaria de Saúde do Município de Catingueira/ PB, através
de recurso com o Governo do Estado da Paraíba, conforme
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de
Propostas: 30/10/2023 a partir das [7h00min. Data Final para
impugnação e esclarecimento: 07/11/2023, até às 08h59min. Data
tinal para envio das Propostas: 10/11/2023, ate às O8hS9min. Início
da Sessão Pública de Lances: 10/11/2023, às 09h00min (horário de

Brasília). O edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov br e
www.catingueira.pb.gov.br
rwww.poraldecompraspublicas.com.br. lnfmm;oxã tha/?abdo
de esclarecimento em relagdo a eventuais dividas de interpretagoes do
presente edital ¢ pedidos de impugnaces deverd ser encaminhada
pelo Portal de Compras Publicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 26 de Outubro de 2023.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS
Pregociro Oficial/PMC

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Código Identificador: B8B4C89B

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

Pregão Presencial nº 06/2023 - Objeto: contratação de empresa para
fomecimento de hortifrutis destinado as diversas secretarias do
municipio de Coremas/PB, contorme quantidades e caracteristicas
constantes no termo de referência. O Município de Coremas, através

de seu Pregoeiro Oficial, toma público que realizará licitação, na
modalidade pregão presencial, cuja sessão pública ocorrerá na data
10/11/2023. Horário previsto para início da sessão publicação: 09:00
(nove horas). Local previsto para realizada a sessão pública e
recebimento e abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua
Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório do Centro

https://www.coremas.pb.gov.br/, http://www.tce.pb.gov.br ou sede da
Prefeitura (hordrio de expediente da CPL é das OShoOmin às
12h00min.

Coremas/PB, 26 de outubro de 2023.

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

r:BESSIBRD Cós

I’REFEITURA MUNICIPAL DE COREM AS
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2023

Pregio Presencial nº 07/2023 - Objeto: Contratagio de empresa para
fornecimento de materiais de limpeza destinado as diversas secretarias

du miúnicípio de Curemas/PB, coufurme guaniidades é caraviêísticas
constantes no termo de referência. O Município de Coremas, através
de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na
modalidade pregão presencial, cuja sessão pública ocorrerá na data
10/11/2023. Horário previsto para início da sessão publicag: 4:00

(nove horas). Local previsto para realizada a sessão pública e
recebimento e abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua
Maria Alves Barbosa, S/N, Ceniro, Coremas-PB (Auditório do Centro

de Cultura Shaolin). Download do edital:
hitps://www.coremas.pb.gov.bt/, http:/Awww.tee.pb.gov.br ou sede da
Prefeitura (horário de expediente da CPL é das 08hOOmin às
12h00min.

Coremas/PB, 26 de outubro de 2023.

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA
Pregociro Oficial

Publicade por:
Francieudo Soares da Silva

Cédigo Identificador:7D048C57

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

034/2023

Pregão Eletrônico nº 034/2023 — Objeto: Contratação de empresa para
aquisição parcelada de materiais médicos hospitalares para atender os
serviços da secretaria de saúde do município de Coremas-PB. O
Municipio de Coremas, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação, na madalidade pregão eletrônico do tipo menor
preço por item, cuja sessão pública ocorrerá através do Portal de
Compras —Públicas  (www.pertaldccompraspublicas.combs). A
abertura das propostas ocorrerá no dia 13/11/2023, às 08h00. A versão
digital do edital poderá ser visualizada nos sítios eletrônicos

www.portaldecompraspublicas.com.br,
hitps://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php e
http://www.tce.pb.gov.br.

Coremas/PB, 26 de outubro de 2023.

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA -
Pregociro Oficial

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Cudigu Tdentificador:F6D557A7

PREFEITURA MUN]C!PAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº

40016/2023.

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da CPL,

torna público que realizard aTomada de Precos Nº40016/2023
(Processo Administrativo nº  202/2023). Vejamos a
segnir-Ohjeta:Contratacin de uma pessoa juridica para prestar
servigos de engenharia na Execugio de pavimentagio em

Paraíba , 27 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba * ANO XIV |N°3479

paralelepipedo da Rua Maria José Leite Andrade no Municipio de

Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo.Fonte de
Recursos: Próprio (Dlvcrsm) dn Município). Repartição/setor
interessado: e Um
da sessão publicação:17/11/2023 Horárioprevista para início da
sessão publicação:1!h:O00min (onze horas).Local previsto para
realizada a sessão pública e recebimento e abertura dos envelopes
(proposta e habilitação):Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro,
Coremas-PB (Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Download do
edital:www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horário de

s 12600min (doze

para realização

horas).
Coremas-PB, 26 de outubro de 2023.

FRANCIELHO ALVES BARRETO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Rivauiido Sauivs de Lita

Codigo Identificador:C99AECD4
Ê — . s s i - WW\

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

GARINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO Nº
00014/2023

Torna publico que fara realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubati..
- PB, por meio do site pomldcwmpraspubum, licitação modalidade

AQUISICAO DE
MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL PAR.A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE CUBATL CONFORME CONDICOES,
QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS EM EDITAL
E SEUS ANEXOS. Abertura da sessio piiblica: 08:00 horas do dia 08

de Novembro de 2023. Inicio da fase de lances: 1 horas do dia 08
de N mbro de 2023. Referds horéric de Brasifia - DF. Recurso
previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e legislagdo
pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das referidas

normas. Informagdes: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
enderego — supracitado.Telefone: — (083)  33851110.  E-mail:
ticitacaocubati@guail.com, Edital: www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.
Cubati.. - PB, 26 de Outubro de 2023

JOYCE CUNHA DOS SANTOS
Pregocira Oficial

Fubiicado por:
Setgio Marcos Torres da Silva

Cédigo Identificador:530SADA9

GABINETE DO PREFEITO .

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N°
00015/2023

Torna piblico que fard realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubati..
- PB, por meio do site portaldecompraspublicas, licitação modalidade
Pregio Eletronico, do tipo menor prego, para: AQUISICOES DE
MEDICAMENTOS DE FARMACIA BASICA E MEDICAMENTOS
CONTROLADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECREIARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CUBATÍ, MEDIANTE REQUISICAQ. Abertura da sessão piblica:
08:00 horas do dia 09 de Novembro de 2023. Inicio da fase de lances:
08:01 horas do dia 09 de Novembro de 2023. Referéncia: horirio de
Brasilia - DF. Recursos: previstes no orçamento vigente, Fundamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19;
e legislagio pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das
referidac normace  Informacdes: dace OR-00 as 1700 horas daes diace

úteis, no enderego supracitado.Telefone: (083) 33851110. E-mail:
licitacaocubati@gmail com.Edital: www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas; podendo ser solicitado também pelo e-mail

Cubatí.. - PB, 26 de Outubro de 2023

JOYCE CUNHA DOS SANTOS -
Pregocira Oficial

Publicado por:
Scrgic Marcos T

Cm‘llgo Identificador: 2F75226

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AMANDA NUNES ALBINO
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº

00001/2023.

OBIETO: Implantagiio de pavimentagdo em pedra paralelepipedo da
ta Pedro Nunes Trindade, Rua Ceiina Alves de Arruda ¢ Rua

Pyjetada no centro do municipio de Emas-PB, atendendo o Contrato
de Rma«r nº 939RRR/NNIIMNR/CATXA TOMADA DE PRFA"D

N 00001 12023. VIGÊNCIA: 12 meses. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
0152/2023 -26.1023 - AMESTISTA CONSTRUTORA E
EMPREITEIRA LTDA - CNPJ: 29.828.673/0001-16- Valor:
233.243,39 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).

Emas - PB, 26 de outubro de 2023

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO
— Prefeita

Publicado por:
Amanda Nunes A!

Cúdigo Tdentificador:D937FC35

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

COMISSAO PERMANENTE  DE LICITACAO
AVISO DE LICITACOES - PREGAO ELETRONICO N°.

013/2023

OBJETO: AQUISICAO DE VEICULO DO TIPO AMBULANCIA,
CONFORME ESPECIFICACOES, PARA SUPRIR DEMANDA DA
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DF ITAPORANGA-PR FNDERRCO I ETRONICO
ONDE SERA REALIZADO o PREGÃO:
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA
27/10/2023, ÀS 14HO0MIM; ENCERRAMENTO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/11/2023, ÀS 08H59MIM;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2023 ÀS 09HO00MIM;
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRECOS: 14/11/2023 AS
09HIOMIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERAO SER
OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREGOS:
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E
http:/fitaporanga.pb.gov br/acesso-a-informacao/licitacoes, DEMAIS
TNFORMAGCOES PELO TELEFONE (83) 99620-5072

Itaporanga PB, 26 de outubro de 2023 Itaporanga PR,

DENISE LEMOS VERIATO

Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Edmarineudson Rodrigues Pinto

o D63CISTA Código Identificad

T e

bt

e

e aac mSREAGAVDEA e Pa e

e i A d A i o G

ettt
.mgm.;::«.

N T iãO

BRI

B "'l:‘;.’d.‘n‘.'.'..v st

NS e RE AR É
aa

e aam ee et a0t

...,m.....":.n"ºv.ª..':-*',»-»m-_. m“_.;gªu ET

e e e

-::.-_W...m..,_u.m_._._,._m.___w,_.:
e

S :.',."?JZT..“_M.WK,, "

T e e e aa ttm ta OO R
S 3 R e, P 5 MR et s oo
T o A e AT P e
e

T e S

e e L e o i
ey _.'L..- unmmi'?-à”'ª"' ki i